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آل سعود به زودی 14 شهروند شیعه را 
به دست جلاد خواهد سپرد

عفو بین الملل هشدار داده آل سعود به دنبال آن 
است 14 شهروند خود را که همگی شیعه هستند، به 

جرم تظاهرات اعدام کند!
 به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، گروه های »عفو 
بین الملل« و »دیده بان حقوق بشــر« همزمان هشــدار 
داده اند، رژیم ســعودی قصد دارد پــس از یک »محاکمه 
به شــدت ناعادلانه« در ارتباط با اعتراضات سیاســی، 14 
شهروند خود را که همگی شیعه هستند، اعدام کند. اسناد 

دادگاه که در اختیار این دو گروه حامی حقوق بشــر قرار 
گرفته است، نشان می دهد در مجموع 38 متهم، از جمله 
14 نفری که به اعدام محکوم شده اند، در ارتباط با اتهامات 
مربوط به اعتراضات در استان شرقی در سال های 2011 و 

2012، مجرم شناخته شدند. 
»سارا لی ویتسون« از دیده بان حقوق بشر ضمن ابراز 
نگرانی اعلام کرده که »افزایش احکام اعدام علیه شیعیان 

عربستان، نگران کننده است.«

صدور حکم اعدام برای
2 جوان دیگر بحرینی از سوی آل خلیفه

رژیم آل خلیفه دو فعال سیاسی دیگر بحرینی را 
به اعدام و 5 نفر دیگر را به تحمل حبس محکوم کرد.

رژیم آل خلیفه دو جوان بحرینی را به اعدام، دو نفر را 
به حبس ابد و پنج نفر را به تحمل حبس هایی بین 3 تا 7 
ســال محکوم کرده است. منابع بحرینی گزارش دادند که 
دادگاه این رژیم روز گذشته این احکام را صادر کرده و اتهام 
برخی از این افراد را »قتل« عنوان داشته است! پایگاه خبری 
»مرآهًْ البحرین« با اعلام این خبر گزارش داده، »اتهام این 

دو جــوان قتل یک نیروی پلیس در منطقه کرباباد عنوان 
شــده اســت.« رژیم آل خلیفه 26 دی نیز سه جوان فعال 
سیاسی به نام های »سامی المشیمع«، »علی السنکیس« 
و »عباس السمیع«را به شهادت رساند. صدور حکم اعدام 
برای این جوانان بحرینی با خشــم و اعتراض مردم بحرین 
و نیز کشــورها و گروه های حامــی آزادی و عدالت مواجه 
شد. رژیم آل خلیفه با اقدامات مختلف سرکوبگرانه بر علیه 

مخالفان تلاش می کنند تا صدای مخالفان را ساکت کند.
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یادداشت اندیشمند کانادایی برای کیهان:

بزرگ ترین خدمت و هنر انقلاب اسلامی ایران تشکیل یک حکومت اسلامی بر پایه عقلانیت بود

ما در عصری زندگی می کنیم که 
غالبا تضادها و تفکرات درگیر با یکدیگر 
ذهنمان را مشغول می کند. یکی از این 
تضادها در منطقه غرب آسیا چند روز 
پیش اتفاق افتاد، جایی که حامی درجه 
یک تروریسم، کشور های مسلمان را در 
کشــور خود جمع کرد و تروریسم، را 
محکوم نمود و علاوه بر آن کشــوری 

دموکراتیک در منطقه همچون ایران را 
به انتشار تفکرات تروریستی متهم کرد! 
امروز حمایت عربستان از تروریسم و 
تروریست ها به قدری واضح است که 
جای هیچ ســؤالی را در ذهن انسان 
باقی نمی گذارد. از حمایت این کشور 
از اســامه بن لادن رهبــر القاعده، تا 
اتفاقات 11 ســپتامبر یا ظهور داعش 

در سوریه و کشتار هزاران زن و کودک 
در یمن؛ همه چیز مثل روز روشــن و 
ردپای سعودی ها در تمام این حوادث 

و جنایات مشخص است.
در مقابــل عربســتان، جمهوری 
کــه  دارد  قــرار  ایــران  اســلامی 
بزرگ تریــن حامی عقلانیــت و راه 
حل های دیپلماتیک برای منازعات در 
منطقه اســت.انقلاب اسلامی حقیقتاً 

دستاوردهای بسیار مهمی داشته است 
و در این چهار دهه گذشــته، اتفاقات 
بسیار مثبتی در خارج و داخل ایران به 
وقوع پیوسته است. بزرگترین خدمت 
و هنر جمهوری اسلامی ایران آن بود 
که توانســت یک حکومت اســلامی 
واقعی را تشــکیل دهــد که در آن بر 
لزوم رعایت اخلاق در سیاست تاکید 
شده است. رهبری این انقلاب از آغاز 

پیدایش آن بدست رهبران پایبند به 
اخلاق دینی بوده است که همین امر 
این نظام سیاســی را نسبت به بقیه 
نظام های سیاسی متمایز می کند. تمام 
تصمیم گیری ها در جمهوری اسلامی 
پس از انقلاب امام خمینی، از صافی 
اخلاق و اسلام گذر می کند. جمهوری 
اسلامی ایران در طول چهل سالی که 
گذشــت ثابت کرده می تواند علیرغم 
فشار های زیادآمریکا و اسرائیل برای 
براندازی، یک حکومت اسلامی واقعی 
را حفظ کند. ایران تنها شــعله باقی 
مانده از نور اخلاق مداری و درســتی 
در دنیای سیاســت امروز است. نوری 
که هیچ گاه حتی با وجود خصومت های 
نشــده  خاموش  بــزرگ  قدرت های 
ایران  است. سیاست های هوشمندانه 
در منطقه باعث شــده، فلسطینیان 
همچنان در پی پیروزی بجنگند و به 
سکوت دیگر کشورهای اسلامی عربی 

که جرأت اعتراض به سیاســت های 
اســرائیل را ندارند بی اعتنایی کنند. 
در ایــن مدت دشــمنان ایران هم از 
هیچ فرصتی برای از بین بردن انقلاب 
اســلامی ایران فروگذار نکرده اند. در 
آشوب سال 88 ضرباتی را وارد کردند 
کــه البته مهار شــد و طبق معمول 
ناکام ماند. خصوصیت دیگر جمهوری 
اســلامی که آن را نیــز در این مدت 
ثابت کرده آن اســت که حرکت های 
اغتشاشی را تحمل نمی کند، هر چند 
که هر جا لزوم ایجاد تغییر را ببیند فورا 
دست به کار می شود . امام خمینی و 
انقــلاب او در ایــران فقط مختص به 
جغرافیای این کشــور نمی شود ، امام 
درس بزرگی به تمام عدالتخواهان دنیا 
داد. امام به دنیا انگیزه مبارزه در برابر 
فســاد ، ظلم و جور و استبداد را داد.

امــام به مظلومان جهان جرأت داد تا 
صدای خود را برای ظالمان بلند کنند.

شخصیت بســیار جذاب، گیرا و جامع امام خمینی)ره ( 
بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی ایران بسیاری را در سراسر 
جهان از هر دین، مذهب، نژاد و زبانی شیفته ایشان کرده است. 
با گذشت 28 سال از رحلت آن بزرگ مرد تاریخ هنوز بسیاری 
از متفکرین و اندیشــمندان غربی شخصیت امام را بی نظیر 
می دانند. از جمله »اریک والبرگ« اندیشمند کانادایی که به 
کشورهای مســلمان زیادی سفر کرده و به گفته خود با دین 
اسلام و خط مشی آن آشنایی کامل دارد. نویسنده کتاب های 
»مقاومت اسلام در برابر امپریالیسم« و »از پست مدرنیسم تا 
پست سکولاریسم« به مناسبت رحلت امام)ره( یادداشتی برای 

کیهان نوشته که آن را می خوانیم: 

سرویس خارجی-
میان  تنش ها  افزایش  پی  در 
برلین و آنکارا بر ســر مســائل 
مختلف، نظامیــان آلمانی امروز 
را  ترکیه  در  »اینجرلیک«  پایگاه 

به مقصد اردن ترک می کنند.
بالاخره خــروج نیروهای آلمانی 
از پایــگاه اینجرلیک و خاک ترکیه از 
امروز آغاز می شــود. این نظامیان که 
تعداد آنها گزارش نشده، قرار است در 

پایگاه »الازرق« اردن مستقر شوند.
دولت آنکارا و حزب حاکم ترکیه 
هر چند طی سال های گذشته بر سر 
آوارگان، کردها و قضیه پیوستن ترکیه 

به اتحادیه اروپا، از دولت های مؤثر در 
این اتحادیه دلخور بوده است، ولی از 
25 تیر سال گذشته، یعنی زمانی که 
کودتای نافرجام در ترکیه، مناسبات 
میان ترکیه و اروپا تیره تر شده آنکارا، 
اروپا و آمریکا را به طور غیرمســتقیم 
در کودتــا دخیل می داند و اروپایی ها 
از جمله آلمان نیز ســرکوب های پس 

از کودتا در ترکیه را تقبیح می کند.
امــا، »رجــب طیــب اردوغان« 
به طور  رئیس جمهور ترکیــه زمانی 
جدی مقابل اروپایی ها قرار گرفت که 
در ماجرای همه پرسی قانون اساسی 
)27 فروردیــن گذشــته( دولت های 

اروپایی، از جمله آلمان، هلند و اتریش 
به مقامات ترکیه جهت ســخنرانی و 
تبلیغات، اجازه ورود به خاک خود را 

اردوغان  اروپایی ها،  اقدام  این  ندادند. 
را به شدت عصبانی کرد و دولت وی 
دست به مقابله به مثل زد. بدین ترتیب 

که اخیــراً یک هیئت پارلمانی آلمان 
قصد داشت با هدف بازدید از نظامیان 
آلمانی، وارد ترکیه شــود و به پایگاه 
اینجرلیک برود اما، دولت آنکارا اجازه 
ایــن کار را نداد و اعلام کرد، برخی از 
نمایندگان آلمانی با »پ.ک.ک« ارتباط 
دارند. علاوه بر آن، »بینالی ایلدریم« 
نخســت وزیر ترکیه دوشنبه گذشته، 
ملاقات از قبل برنامه ریزی شده خود 
را با »زیگمار گابریــل« وزیر خارجه 

آلمان، لغو کرد.
همه این مســائل باعث شده که 
آلمان نیروهایش را از اینجرلیک خارج 
کند، البته پس از اینکه مذاکرات بین 

دو کشور در این باره به در بسته خورد.
مأموریــت ظاهری ایــن نیروها، 
مبارزه با داعش بوده است. اما داعش 
سرپوشــی برای نفوذ ناتو و غرب، در 
غرب آسیاست. به همین خاطر، هدف 
واقعی و اولیه نیروهای آلمانی و غربی 
در کشورهای همسایه سوریه، براندازی 

دولت قانونی »بشار اسد« است.
به هر حال، برخی کارشناسان هم 
می گویند، اختلافــات میان ترکیه و 
اروپا، ریشــه ای نیست و دوام چندانی 
نــدارد، ولی به ائتلاف آمریکایی علیه 
مقاومــت در منطقه، قطعاً ضربه وارد 

می کند.

هتک حرمت مسلمانان عوامیه
در ماه مبارک رمضان

 از سوی نظامیان وحشی آل سعود
نیروهای سعودی در ماه مبارک رمضان و در ادامه وحشی گری های 
خود حرمت مسلمانان العوامیه را زیر پا گذاشتند و با هجوم به خانه های 

مردم، از زنان و دختران آنها فیلم و عکس گرفتند و...
نیروهای سعودی بی توجه به حرمت ماه رمضان همچنان به اقدامات وحشیانه 
خود در مناطق شیعه نشــین ادامه می دهند. نیروهای رژیم آل سعود حرمت ها را 
در شــهرک العوامیه زیر پا گذاشته و در اقدامی غیراسلامی از زنان و دختران در 
خانه های شــان تصویر برداری کردند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما با توجه 
به حرمت ماه مبارک رمضان نیروهای رژیم آل ســعود نه تنها از شــدت محاصره 
بر شــهرک العوامیه نکاسته، بلکه ســخت گیری خود درباره رفت و آمد ساکنان 
و فعالیت های روزانه آنها را شــدت بخشیده است. در سایه بیست و هفتمین روز 
از محاصره شــهرک شیعه نشین العوامیه، منطقه »المسوره« در این مدت شاهد 
تیراندازی سنگین نیروهای متجاوز سعودی بوده است. در همین رابطه اعلامیه هایی 
در بین ســاکنان این منطقه مبنی بر لزوم »رعایت احتیاط و هوشیاری« پخش 
شــده چرا که نیروهای سعودی به صورت »عمدی« منازل و افراد پیاده را هدف 

قرار می دهند.
شــبکه تلویزیونی »نبأ« هم تصاویری از حسینیه الزهراء در محله »الدیره« 
شــهرک »العوامیه« که بر اثر حملات مسلحانه و مداوم نیروهای سعودی دچار 
آتش ســوزی شده و از آن دود بلند می شود را پخش کرد. شاهدان عینی نیز به 
این شبکه گفتند منزلی مسکونی در محله الدیره به سبب حمله نیروهای متجاوز 
آتش گرفته اســت. نیروهای امنیتی سعودی روز دوشنبه از موانع بتنی جدیدی 
برای بستن خیابان های فرعی شمال العوامیه استفاده کردند. این در حالی است 
که همه راه های ورودی این شهرک بسته شده و این موضوع باعث محدود شدن 
رفت و آمد شهروندان این منطقه شده است. شبکه تلویزیونی »نبأ« لبنان همچنین 
وقوع آتش سوزی در منزل یکی از ساکنان شهرک العوامیه بر اثر اصابت خمپاره 
نیروهای رژیم آل ســعود را به تصویر کشیده است. نیروهای سعودی تقریبا یک 
ماه اســت از ورود آتش نشــانان و نیروهای دفاع شهری به شهرک محاصره شده 

العوامیه جلوگیری می کنند.

یک پژوهشــکده صهیونیستی با اشاره به تحولات جاری در 
آســیای غربی، اعلام کرده که ماندن »بشاراسد« در قدرت، به 

معنای شکست اسرائیل و پیروزی ایران است.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، پژوهشــکده مطالعات راهبردی 
»بگین - سادات« در تازه ترین پژوهش خود، نوشته: »سوریه ای که درگیر 
جنگ داخلی است، در مقایسه با سوریه ای قدرتمند، توان و امکانات کمتری 
برای آسیب رساندن به اسرائیل را دارد.«)!( در گزارش پژوهشکده »بگین 
- ســادات« همچنین آمده است: »سوریه از کار افتاده و ویران که جنگ 
داخلی آن را متلاشی کرده، نتیجه حیله های اسرائیل نیست، ولی از دیدگاه 
اســرائیل، تنها تحول راهبردی مثبت است.«البته، همانطور که می دانیم 
واقعیت چیز دیگری اســت و این اندیشکده صهیونیستی، نمی خواهد آن 
را بازگو کند.بر اســاس اطلاعات متعدد دریافت شده، دستگاه جاسوسی 
»موساد« به همراه نهادهای اطلاعاتی غربی در سال 2011 طرحی را به 
اجرا درآورده اند که »لانه زنبور« نام داشت. بر اساس این طرح، از افراد و 
جریان های افراطی و تکفیری خواسته شد، به سوریه بروند و با دولت بشار 
اسد بجنگند. متعاقب آن، افراطیون از حدود 100 کشور به سوریه رفتند 
و...گزارش مذکور که »افرایم عنباری« آن را برای پژوهشــکده »بگین - 
ســادات« تهیه کرده است، می افزاید: »قبل از هر چیزی، باید بگوئیم که 
بقای نظام )بشار( اسد یعنی پیروزی ایران که )به زعم این اندیشکده( ریشه 
مشکلات خاورمیانه )غرب آسیا( و دشمن اسرائیل است.«در این پژوهش 
همچنین تاکید شده است: حضور نیروهای ایران در طول مرزهای شمالی 
اسرائیل تهدیدآمیزتر از حضور شبه نظامیان سنی است که با یکدیگر درگیر 
هستند.«پیش بینی درباره آینده و به ویژه درباره منطقه خاورمیانه، کار 
بسیار سختی است. با این حال رژیم صهیونیستی همچنان از این نگران 
است که اگر بخشی از »جولان« سوریه، کاملا به دست اسد بیفتد، ایران 
فرصت خواهد یافت که جای پایی در آنجا برای خود، ایجاد کند.اگر اسد 
در جنگ داخلی پیروز شــود و نظام باثباتی را ایجاد کند، دیگر نمی توان 
انتظار داشــت نیات خوبی درباره رژیم صهیونیستی وجود داشته باشد. 

تمایل اسد در مخالفت با صهیونیست ها به خوبی شناخته شده است.
عملیات کردها

کردهای مورد حمایت آمریکا موسوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه« 
نیز عملیات تصرف »رقه« را آغاز کرده اند. به گزارش ایسنا، آمریکا تلاش 
می کند که قبل از ورود نیروهای ارتش ســوریه، کردها را بر رقه مسلط 
کند. پیش از این خبر رســیده بود که ارتش ســوریه به همراه نیروهای 
مقاومت تا مرزهای استان رقه پیشروی کرده اند.از داخل سوریه همچنین 
خبر رســیده نیروهای ارتش سوریه و مقاومت، موفق شده اند بر تپه های 
استراتژیک شمال شرق شهر باستانی »تدمر« مسلط شوند.در جریان این 

پیشروی، ده ها تکفیری به هلاکت رسیدند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

درگیری کشورهای عربی با یکدیگر
اولین دستاورد سفر ترامپ به ریاض

نماینده آمریکا در ســازمان ملل از احتمال خروج دولت واشنگتن از 
شورای حقوق بشر این نهاد بین المللی به دلیل »مواضع ضد اسرائیلی« آن 

خبر داده است. 
آمریــکای دوره ترامپ، ظاهرا دیگر علاقــه ای برای حضور در نهادها و رژیم های 
بین المللی ندارد. پنج شــنبه گذشته بود که »دونالد ترامپ« در باغ رُز کاخ سفید در 
جمع خبرنگاران حاضر شد و خروج واشنگتن از توافق آب و هوایی پاریس را اعلام و 
جهان را شوکه کرد. وی گفت: »این توافق برای آمریکا منصفانه نبود.« خروج آمریکا 
از این توافق نامه در حالی بود که توافق پاریس پس از سال ها مذاکره و ناتوانی سران 
جهان برای دستیابی به معاهده ای فراگیر در جهت مقابله با تغییرات آب وهوایی زمین، 
در پاییز سال 13۹4، در پاریس به دست آمد؛ در آن زمان باراک اوباما، رئیس جمهوری 
آمریکا بود و او این توافق را »تصمیمی برای نجات سیاره زمین« توصیف کرده بود.اما 
ظاهرا روند خروج آمریکا از نهاد ها و معاهدات بین المللی همچنان ادامه دارد. روزنامه 
انگلیسی »ایندیپندنت« در همین زمینه نوشته: »نیک هیلی« نماینده آمریکا در سازمان 
ملل اعلام کرد واشنگتن درباره عقب نشینی از شورای حقوق بشر سازمان ملل بعد از 
پایان جلسه 3 هفته ای این شورا در ماه جاری میلادی در ژنو تصمیم گیری خواهد کرد.
بر اساس گزارش های منتشر شده، دلیل اصلی خروج احتمالی آمریکا از شورای 
حقوق بشر سازمان ملل، تمایلات ضدصهیونیستی این شورا عنوان شده است. »هیلی«  
همچنین در روزنامه آمریکایی »واشــنگتن پست« نوشته که خواستار پایان انتقادات 
این شورا از اسرائیل است.دولت واشنگتن پیشتر و تحت ریاست »جرج دبلیو بوش« 
ریاست جمهور اسبق آمریکا، شورای حقوق بشر سازمان ملل را به مدت 3 سال طرد 
کرد و در سال 200۹ میلادی و همزمان با ریاست جمهوری »باراک اوباما« بار دیگر 
به این شورا پیوست. ایندیپندنت در ادامه گزارش خود نوشته: »احتمال خروج آمریکا 
از شورای حقوق بشر سازمان ملل زنگ خطر را میان فعالان و متحدان غربی واشنگتن 

به صدا در آورده است.«

پس از خروج از توافق پاریس
آمریکا از شورای حقوق بشر

 سازمان ملل هم خارج می شود

پژوهشکده صهیونیستی بگین - سادات:
ماندن بشار اسد در قدرت 

یعنی پیروزی ایران و شکست اسرائیل

افشاگری تکان دهنده پدر کودک سوری
از پشت پرده عکس معروف فرزندش

کوتاه از سراسر جهان
عراق

 رووداو: »ماکسیم ماکسیموف« سفیر روسیه با حیدر العبادی در بغداد دیدار 
و گفت و گو کرده و پیام پوتین را به وی رســاند. در این دیدار ســفیر روسیه، از 
جانب ولادیمیر پوتین پیروزی های اخیر عراق علیه داعش را ستود و از آمادگی 
روسیه برای همکاری در تمامی زمینه ها به خصوص در زمینه مبارزه با تروریسم 
خبــر داد.دو طرف در این دیدارهمچنین درباره گســترش همکاری در زمینه 
اقتصادی، تجارت، فروش ســلاح، مبارزه با تروریسم و دیگر زمینه ها گفت و گو 

کرده و همینطور اوضاع منطقه را مورد بررسی قرار داده اند.
عربستان

ایرنــا: وزارت دفاع آمریکا) پنتاگون(، روز دوشــنبه اعلام کرد وزارت خارجه این 
کشــور با فروش یک میلیارد و 400 میلیون دلار تسلیحات، خدمات پشتیبانی و 
آموزش نظامی به عربستان سعودی موافقت کرده است. پنتاگون می گوید، بخشی 
از این تجهیزات شامل سامانه راداری ساخت شرکت »لاکهید مارتین« و همچنین 
آموزش ســربازان نیروی هوایی و سایر قوای عربســتان سعودی است. سعودی 
می خواهند این ســامانه راداری را در مرزهای خود مستقر کنند تا به وسیله آن 

بتوانند محل دقیق شلیک موشک ها و خمپاره ها را شناسایی و رهگیری کنند. 
مونته نگرو

فارس: مونته نگرو در جریان مراســمی در واشــنگتن به صورت رسمی به 
عنوان بیســت ونهمین عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( انتخاب شد. 
دبیر کل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در این مراسم گفته: »پیوستن 
مونته نگرو به ناتو اقدامی خوب در راســتای ثبات در غرب بالکان و در راستای 
صلح و امنیت جهانی موثر است.« این اقدام در شرایطی صورت گرفته که »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در این مراســم حضور نداشت. روسیه با پیوستن 

این کشور به ناتو به شدت مخالفت کرده بود.
اسکاتلند

آی تی وی: وزیر اول اســکاتلند پیش بینی کرده این کشور تا سال 2025 

میلادی از »پادشــاهی متحد بریتانیا« مستقل خواهد شد. »نیکولا استورژن« 
گفته »تصور می کنم که اســکاتلند مســتقل خواهد شد ولی این مسئله یک 
انتخاب برای مردم اسکاتلند است.« نظرسنجی ها نشان می دهد که حزب ملی 
اسکاتلند احتمالا در انتخابات پارلمانی پنجشنبه خواهد توانست اکثر کرسی ها 
را کسب کند. این حزب هم اکنون 54 کرسی از 5۹ کرسی اختصاص یافته به 
اسکاتلند را در اختیار دارد. اسکاتلندی ها در همه پرسی 2014 میلادی با اختلاف 

10 درصدی با استقلال این کشور از پادشاهی متحد انگلیس مخالفت کردند.
اسلوواکی

خبرگزاری آلمان: هزاران تن در »براتیسلاوا«، پایتخت اسلوواکی در اعتراض 
به فســاد در دستگاه حاکم این کشــور به خیابان ها آمدند. تظاهر کنندگان در 
شعارهایی بر استعفای وزیر کشور، رئیس پلیس و دادستانی ویژه تاکید داشتند. آنها 
همچنین رسیدگی کامل به موضوع رسوایی فساد از سال 2012 که تحت عنوان 
»گوریلا« شهرت دارد را خواستار شدند. وزیر کشور اسلوواکی به دلیل ارتباطش 
با فرد بازرگانی که به دلیل دست داشتن در تخلف مالیاتی تحت بازجویی قرار 
دارد، از جمله افرادی است که مردم خواهان کناره گیری وی از قدرت هستند. 

سرویس خارجی- 
پدر کودکی که سیاستمداران و رسانه های غربی عکس تن مجروح 
وی را سوژه حملات مداوم و شدید علیه »بشار اسد« کرده بودند، فاش 
کرده که کل ماجرا یک سناریوی ساختگی از جانب حامیان تروریست ها 

و غرب بوده است.
عکس »عمران« کودک پنج ساله سوری بار دیگر جهان را متوجه خود کرد. 
اما این بار نه به عنوان کودکی که خانه اش توســط جنگنده های سوری و روسی 
بمباران شده )دروغی که همه رسانه های وابسته غربی و عربی یک صدا آن را فریاد 
می زدند(، بلکه به خاطر حیله ای که پشت این ماجرا قرار داشت و مدت مدیدی 
اذهان صدها میلیون انسان را در پنج قاره جهان به بازی گرفته بود.»عمران« همان 
کودکی است که خبرنگار سوئیسی عکس وی را از جیب خود درآورد و به »بشار 
اسد« رئیس جمهوری سوریه در جریان یک گفت وگوی تلویزیونی نشان داد و از 
او خواست تا درباره این عکس، نظرش را بگوید. این عکس همه جا حضور داشت 
حتی در شورای امنیت! »سامانتا پاور« نماینده وقت واشنگتن در شورای امنیت 
همین عکس را مقابل »ویتالی چورکین« نماینده فقید روسیه در شورا گرفت تا به 
زعم خود، جنایات در سوریه را وارونه جلوه دهد.رسانه های اصلی غربی و عربی که 
بدنامی و رسوایی آنها در ماجراهای سوریه، به همه ثابت شده، در زیر عکس »عمران 
دقنیش« می نوشتند؛ »عکسی که جهان را به گریه وا داشت«، »عمران گریست«، 
»عمران زخمی شد«، »آل عمران کشته شدند«؛ این رسانه ها می خواستند از این 
طریق، قلب ها را از نفرت نسبت به دولت های سوریه و روسیه پرکنند. اما از آنجا 
که حقیقت برای همیشه پشت ابر نمی ماند، پدر عمران که همچنان در شهر حلب 
زندگی می کند، از پشت صحنه ماجرا، پرده برداشت. مرداد سال گذشته رسانه های 
عربی و غربی ادعا کرده بودند که عمران در پی حملات جنگنده های روســی و 
ســوری به محله »القا طرجی« زخمی شده است. اما اکنون پدر عمران می گوید 
پیشنهاد وسوسه انگیزی به وی شد تا به گونه ای صحبت کند که رسانه ها خواهان 
آن هستند! وی گفت: »ما صدای جنگنده ها یا موشک هایی که خانه مان را هدف 
قرار داده بودند، را نشنیدیم. )اعضای( خانواده ام را از زیر آوار خارج کردم. عمران 
همراه من بود. افرادی که کلاه های ســفید داشتند)!( او را در زمان تصویربرداری 
بردند. دختر من نیز زخمی شد. همه جراحت های جزئی برداشتیم، اما پسرم علی 

جراحتش شدید بود و سه روز بعد بر اثر شدت جراحت، جان باخت.«
پدر این کودک در مورد رخدادهای پس از حمله هم گفت: »چشم رســانه ها 
روی عمران متمرکز شده بود. من نمی دانستم زمانی که ساختمان فرو ریخت، آنها 
از او عکس گرفتند یا نه. همه آنچه که می دانم این است که پول هایی که برخی از 
سرکرده های افرادمسلح، جمعیت ها و کشورها به من پیشنهاد دادند، بسیار زیاد 
بود و من نتوانستم مبلغ این پول ها را برآورد کنم. حتی آنها به من پیشنهاد اقامت 
در ترکیــه، ایالات متحده و انگلیس را در ازای خروج از حلب دادند اما من قبول 
نکردم. من زاده این شهر هستم. حلب شهری است که نمی میرد. همچنین افرادی 
از »ائتلاف مخالف« با من تماس گرفتند تا آنچه را که مغایر واقعیت بود، بگویم و 
دولت سوریه را مسئول آنچه که در مورد ما رخ داد، عنوان کنم.« پدر عمران در 
ادامه گفت: »برخی از روزنامه نگاران نزدیک به »جبهه النصره« به من گفتند که 
26 میلیون مسلمان به من اعتماد می کنند. پرسیدم چرا؟ گفتند که آنها منتظر 
سخن من هستند تا بگویم این نظام سوریه بود که دست به این حمله زده است.«
پدر این کودک که همچنان در حلب زندگی می کند در ادامه گفت: »من از 
شــهر خارج نشدم و آنها تلاش کردند تا عکس جدیدی از عمران بگیرند، اما من 
قبول نکردم.« آن زمان هیچ کس نگفت خون هایی که روی صورت عمران مشاهده 
می شد، خون پدرش بود و هیچ کس نگفت که خواهر عمران یکی از خبرنگاران را 
زد تا عکس عمران را نگیرد. پس از این اتفاق، پدر عمران دائم از طرف تروریست ها 
تحت فشار بود. یکی از این افراد، »محمود رسلان« نام داشت و از گروه تروریستی 
»نورالدین الزنکی« بود. آنها می خواســتند به اصطلاح از جنایات ارتش ســوریه 

مستندسازی کنند، ولی پدر عمران به این سناریوی ساختگی رضایت نمی داد.

افغانستان اعلام کرده، تلفات حمله تروریستی چهارشنبه هفته گذشته، از 150 نفر 
گذشت و مجروحان این حادثه نیز 330 نفر هستند.»اشرف غنی«، این انفجار را 
»مرگبارترین« حمله پس از سقوط طالبان )2001( خواند و گفت که »این اتفاق 
بسیاری از خانواده های کابلی را داغدار کرد.« چهارشنبه هفته گذشته تروریست ها 
یک تانکر آب مملو از مواد منفجره را به منطقه دیپلماتیک شهر کابل منتقل و آن 
را منفجر کردند. بر اثر این انفجار مهیب گودال عمیقی در محل ایجاد و تا شعاع 
یک کیلومتری به منازل آسیب وارد شد. تعدادی خودرو نیز در آتش سوخت. انفجار 
فوق قارچی  از دود و آتش را بر فراز محل ایجاد کرده بود. در پی این انفجار، صدها 
نفــر از مــردم کابل علیه دولت و آمریکا تظاهرات کردند که به درگیری با پلیس 
انجامید که همین درگیری ها نیز تعدادی کشته و زخمی برجای گذاشت. مراسم 
تشییع یکی از جان باختگان این حادثه که طی روزهای بعد انجام شد، هم هدف 

چند انفجار قرار گرفت و این واقعه نیز تعدادی کشته و زخمی به دنبال داشت!
تداوم حملات تروریستی

دیروز نیز که شهر کابل شاهد نشست بین المللی موسوم به »پروسه کابل« بود، 
انفجار مهیبی در منطقه »شش درک« و در نزدیکی پایگاه نیروهای آمریکایی روی 
داد. شمار تلفات این انفجار 7 نفر اعلام شده است.خبرهای تکمیلی حاکی است 

این انفجار حاصل اصابت حمله راکتی به مقر فرماندهی عملیات ناتو بوده است.
انفجار بمب در هرات

به گزارش خبرگزاری جمهوری اســلامی، تروریســت ها دیروز با انفجار یک 
بمب در نزدیکی مسجد جامع شهر شیعه نشین هرات نیز، جان 10 تن را گرفتند 
و 18 نفر دیگر را نیز مجروح کردند.این انفجار حوالی ســاعت 13 به وقت محلی 
رخ داد. علمای شیعه و سنی شهر هرات هدف از این نوع حملات را ایجاد تفرقه 
میان شــیعیان و سنی ها دانستند و گفتند که این نوع جنایت ها، نمی تواند باعث 

دودستگی در این شهر شود.

شمار تلفات چهارشنبه خونین کابل 
از مرز 150 تن گذشت

کشته شدگان  شمار 
خونین  و  مهیب  انفجار 
گذشته  چهارشنبه  روز 
از  افغانستان،  پایتخت 

150 تن گذشت.
بــه گــزارش پایــگاه 
»افغان-خبر«،  اینترنتــی 
»اشرف غنی« رئیس جمهور 

سرویس خارجی-
رئیس جمهور آمریکا در سفر 
عربستان  به  خود  اخیر  جنجالی 
در  جانبدارانه اش  و سیاست های 
خلیج  حاشیه  کشورهای  ریاض، 
فارس را به جــان هم انداخت تا 
دستاورد  نخستین  بدین ترتیب 
این ســفر افزایش تنش و آمدن 

سایه جنگ بر منطقه باشد.
خوشبختانه  که  ترامپ«  »دونالد 
درک درستی از تحولات جاری غرب 
آســیا ندارد و ســوار بر اسب »تکبر« 
پیش مــی رود، بــا رفتارهایی که در 
ســفر جنجالی خود به عربســتان و 
در نشســت ریاض از خــود بروز داد، 
کینه های دیرینه را در شــبه جزیره 
عربســتان شــعله ور کرده است. قطر 
ظاهراً پیشاپیش نسبت به کل ماجرای 
ســفر و توجه خــاص ترامپ به رژیم 
آل سعود دلخور بوده و از پایان ماجرا و 
همراهی بی چون و چرا با سیاست های 
منطقه ای آمریکا هراس داشــته و از 
پیامدهــای قمار »نشســت ریاض« 

می ترسیده است.
مقامات قطری که اصولاً هیچ گاه 
به طور حقیقی با سران ریاض همدل 
نبوده و نیســتند، وضعیــت متزلزل 
ائتلاف ســعودی در یمن را با جایگاه 
مســتحکم جبهه مقاومــت و ایران 
در ســوریه مقایســه می کننــد و به 
همین خاطــر، اظهــارات ترامپ در 
عربستان نه تنها برای آنها دلگرم کننده 
نیســت، بلکه می ترســند که قربانی 
سبکســری های رئیس جمهور آمریکا 
بشــوند. علاوه بر موارد فوق، آل ثانی 
از سیاست های واشنگتن در مواجهه 
با منطقه و رژیم آل سعود، عصبانی و 

نگران است.
اتفاقاً »مکس فیشر« ستون نویس 
ارشــد »نیویورک تایمز« دیروز طی 

تحلیلــی، روی همین نکته انگشــت 
گذاشــت و نوشت که »رئیس جمهور 
آمریکا به سادگی قطر را کنار گذاشت. 
)این در حالی اســت کــه( مهمترین 
هــدف دوحه از میزبانی پایگاه آمریکا 
در خاک قطر، جلب حمایت واشنگتن 
بود، اما اکنون دوحه می بیند که این 

کار بی فایده بوده است.
در این میان، چیزی که خشــم و 
نگرانی امیر قطر را بیشتر کرده، متهم 
شدن در نشست ریاض بود، و توئیتی 
که دیــروز از طرف ترامپ منتشــر 
شــد، این قضیه را کامــلًا برملا کرد. 
رئیس جمهور آمریکا نوشت: »در سفرم 
به خاورمیانه گفتــم، دیگر نمی توان 
کمک هــای مالی بــه ایدئولوژی های 
افراط گرا را تحمل کرد. رهبران )حاضر 
در نشست( انگشتشــان را به سمت 
قطر نشانه رفتند. شاید این آغاز پایان 

وحشت از تروریسم باشد!«
بی دلیل نبــود که پیش از خروج 
ترامپ از منطقــه، امیر قطر )البته از 
سر واقعگرایی( جانب ایران و حزب الله 
را در منطقه می گیرد و از این طریق، 
جواب دندان شکنی به اهانتی که فکر 
می کرد ســران آل ســعود متوجهش 

کرده اند، می دهد.
در شــرایط کنونی کــه داعش و 
اروپا و آمریکا  تکفیری ها چهارستون 
را بــه لرزه درآورده اند، شــرایط برای 
قربانــی شــدن یک کشــور از میان 
حامیان تکفیری ها مهیا است. ترامپ 
و ملک ســلمان هر دو انگشت اتهام را 

به سمت قطر می گیرند.
البته این شیطنت ممکن است در 
کوتاه مدت پیامدی برای آمریکا نداشته 
باشد، ولی عربستان در وسط چاه است 
و به راحتی نمی تواند با پایین کشیدن 
قطر، خود را از این باتلاق خارج کند.

در مجموع، از این باشگاه سه نفره، 

ترامپ اصولاً اهل محاسبه پیامدهای 
سیاســت خود نیســت، ملک سلمان 
و مشــاورانش از خــود واکنش های 
هیســتریک نشــان می دهند و امیر 
قطر نیز مردد است که در این اوضاع 
و احوال جدید و در شــرایط احتمالی 
پسا-آل ســعود چه بکنــد. اما در این 
میان آنچه واضح و مسلم است، آتشی 
اســت که ترامپ پس از اولین ســفر 
خارجی اش، به منطقه انداخته و در این 
بین نشان داده، برای رسیدن به اهداف 
پلیدش دوست و دشمن نمی شناسد. 
ترامپ ســه هفته پیــش در دیدار با 
امیر قطر، روابط کشــورش با قطر را 
»عمیق« خوانده بود! اما اکنون دوحه 
را به راحتی آب خوردن کنار گذاشت.

واکنش ها 
اما تحلیل ها درباره علت تنش های 
متحدیــن ســعودی با قطــر که روز 
دوشــنبه به قطع روابط با این کشور 

ثروتمند منجر شد، هنوز ادامه دارد.
روز دوشــنبه عربســتان، مصر، 
بحریــن و امارات متحده عربی با وارد 
کردن ایــن اتهام به قطــر که باعث 
بی ثباتــی در منطقــه می شــود و از 
گروه های »تروریستی« حمایت می کند 
روابط دیپلماتیک با این کشور را قطع 
کردند و حریم هوایی، دریایی و زمینی 
خود را هم به روی این کشور بستند و 
عملا تحریم آن را کلید زدند. پس از 

این اقدام دولت مستعفی یمن، دولت 
موقت لیبی، مالدیو در کنار جمهوري 
موریــس! نیز روابط خود را به تبعیت 
از آل سعود با قطر قطع کردند. در این 
ارتباط کارشناسان مختلف تحلیل های 
متفاوتی از چرایی این اقدام سعودی ها 

مطرح کرده اند. 
برخی از کارشناسان علت این اقدام 
ســعودی را »بلعیدن ثروت افسانه ای 
کشــور کوچک قطر ذکــر کرده اند. 
عده ای هــم حمایت هــای دوحه از 
تهران و محور مقاومت« را عامل این 
برخورد ذکر کرده اند. ســعودی ها در 
مسئله  همین  خود  موضع گیری های 
را مطرح می کنند. کارشناسان دیگری 
هم هســتند که معتقدند نقشه های 
آمریکا  رئیس جمهور  ترامــپ  دونالد 
برای خاورمیانه عامل اصلی این اقدام 
بوده اســت. در این میان، الازهر مصر 

هم جانب عربستان را گرفت.
 امــا در ایــن میــان روزنامــه 
صهیونیستی دبکافایل تحلیل متفاوتی 
ارائه کرده اســت. پایگاه صهیونیستی 
دبــکا فایل در این مــورد اعلام کرده 
»مخالفــت امیــر قطر بــا طرح های 
دونالــد ترامپ و ائتلاف ســنی دلیل 
تیرگــی روابط با عربســتان و امارات 
اســت.« به گزارش ایرنــا این پایگاه 
صهیونیستی، در ادامه نوشته تصمیم 
مصر، عربســتان، امارات و بحرین در 

قطــع روابط دیپلماتیک بــا قطر در 
راســتای جنگی اســت که عربستان 
علیه »شیخ تمیم بن حمد« امیر قطر 
آغاز نموده است... »عربستان و امارات 
تصمیم گرفته اند دوحــه را با اجرای 
برخی اقدامات مجازات کنند که این 
امر بین کشورهای حوزه خلیج فارس 
و عربی ســابقه نداشــته است.« این 
رسانه صهیونیســتی در ادامه تاکید 
کــرده: »تیرگی روابط بیــن قطر و 
عربستان بعد از ســفر دونالد ترامپ 
رئیس جمهــور آمریکا بــه ریاض در 
22ماه می )اول خرداد( به وجود آمد به 
خصــوص زمانی که امیر قطر تصمیم 
گرفت تحرکات آمریکا و عربستان را 
برای ایجاد یک ائتلاف سنی علیه ایران 
)شیعه( تضعیف کند.« ائتلاف سنی یا 
ناتوی عربی طرحی است که آل سعود، 
آمریکا و رژیم صهیونیستی به شدت 
به دنبال اجرای آن هستند تا فشارها 

بر ایران را افزایش دهند.
تلاش برای تفرقه
 بین مردم قطر

این در حالی اســت که آل سعود 
همزمان بــا قطع روابط دیپلماتیک و 
مسدود کردن راه های هوایی، دریایی و 
زمینی با قطر به دنبال آن است تا علاوه 
بر محاصره کامل این کشور مردم را نیز 
از خاندان حاکم در این کشور جدا کند. 
در همین راستا هیئت وزیران سعودی 
با صدور بیانیه ای درصدد ایجاد شکاف 
بین حکومت و ملت قطر برآمد و مدعی 
شد: با وجود اقدامات خصمانه حکومت 
قطر، ما همچنان حامی ملت این کشور 
هستیم. هیئت وزیران سعودی در این 
بیانیه همچنین اعلام کرده: عربستان 
بار دیگر تاکید می کند که صرف نظر 
از اقدامات خصمانه مسئولان در دوحه، 
پشتیبان ملت برادر قطر و حامی امنیت 

و ثبات آنها باقی خواهد ماند.)!(

واکنش تازه قطر
در همیــن حال رئیس دســتگاه 
دیپلماســی قطر هم اعلام کرد امیر 
این کشور سخنرانی خود درباره تنش 
بــه وجود آمده را به تعویق انداخته تا 
امیر کویت تلاش های میانجیگرانه خود 
را انجام دهد. »محمد بن عبدالرحمان 
آل ثانی«، وزیر خارجه قطر همچنین 
درباره تماس هایی که با همتایان خود 
از کشــورهای مختلف داشته، گفت: 
»تماس های زیــادی با وزرای خارجه 
کشورهای دوســت داشتم و همگی 
همبستگی خود را با قطر اعلام کرده 
و نسبت به مهار بحران در سریع ترین 
زمان ممکن ابراز داشــتند.« این در 
حالی اســت که »انور قرقاش« وزیر 
مشاور در امور خارجه امارات متحده 
عربــی اعلام کــرد قطــر در صورت 
تمایل برای از سرگیری روابط خود با 
کشورهای عربی حوزه خلیج فارس یک 
نقشه راه مدون به همراه یک ضمانت 
اجرایی قوی برای اجرای آن ارائه دهد.

آماده باش نظامی در قطر
خبر دیگر اینکه رسانه های قطری 
بخشنامه ای را به صورت فوری منتشر 
کردنــد کــه در آن »عبدالله بن ناصر 
ثانی« نخســت وزیر  بن خلیفــه آل 
قطــر اعلام کرده اســت کــه پس از 
انجام هماهنگی های لازم با »شــیخ 
تمیــم بن حمــد« امیر این کشــور 
به نیروهای مســلح قطری دســتور 
داده می شــود که در آب های خلیج 
فارس به حالــت آماده باش درآیند و 
در صــورت مشــاهده هرگونه تجاوز 
نیروهــای خارجی صلاحیت مقابله با 
آن را خواهند داشت. نخست وزیر قطر 
همچنین دستور داده است تا نیروهای 
گارد مرزی و ساحلی به نیروهای مسلح 
این کشــور بپیوندند تــا با هر تهدید 

نظامی مقابله کنند.

روابط ترکیه و آلمان شکراب شد      برلین نظامیان خود را از اینجرلیک خارج می کند


